P: 28-29

¹⁸Imam Al-Ghazālī, *Ihya`Ulumu`al-Din*, Maktabah al-Jamī'ah al-Islamiyyah, Makkah al-Mukarramah, 1978, hlm. 175.

¹⁹*Ibid.*, hlm. 180.

²⁰*Ibid.*

²¹*Ibid.*

keagungan makna-maknanya, sehingga memungkinkan kamu meraih pertemuan antara ilmu-ilmu klasik dan ilmu-ilmu moden".²²

Al-Suyūti (w. 911/1505) juga mempunyai pandangan yang sama, menerusi pendapatnya bahawa Al-Qur'ān adalah sumber pemikiran sebagaimana ia sebagai sumber ilmu pengetahuan.²³ "Dan telah kami wahyukan kitab (Al-Qur'ān) kepadamu untuk menerangkan segala sesuatu dengan jelas".²⁴ "Kami tidak melalaikan sesuatupun di dalam